
Câmara Municipal de Araioses 
C.N.P.J. 69.378.818/0001-49 

                Av.                            Dr. Paulo Ramos, 01 – Centro – Araióses – Ma. 

 
 

Portaria nº 35/2023  

Dispõe sob a designação do servidor público 

municipal para impulsionar publicações no 

Diário Oficial do Poder Legislativo e dá outras 

providencias.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno 

da Câmara Municipal de Vereadores 

RESOLVE:  

Art. 1º. Designar a servidora pública municipal RAYLA PEREIRA DA SILVA, CPF: 078.205.763-24, 

ocupante do cargo de Diretora de Secretaria da Câmara Municipal, como responsável por 

impulsionar as publicações dos atos administrativos expedidos por este Poder Legislativo em seu 

Diário Oficial, administrado pela própria Câmara Municipal através de sistema contratado e 

adotado por este poder como órgão de imprensa oficial.  

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES, Estado do Maranhão, em 18 de 

dezembro de 2023. 

 

 

 

DENYS DE MIRANDA RODRIGUES 
Presidente da Câmara Municipal 


		2023-12-20T11:47:02-0300
	DENYS DE MIRANDA RODRIGUES:19999003320




